
（単位：円）

適正処理の
普及啓発等

事業

適正処理の
研修等事業

不適正処理
対策等事業

大規模災害
等廃棄物処
理支援事業

地方公共団
体からの受託

事業
小計

さいたま環境
整備推進積
立金事業

小計

Ⅰ 一般正味財産増減の部

 1. 経常増減の部

 (1)経常収益

受取入会金 350,000 350,000

正会員入会金収入 250,000 250,000

賛助会員入会金収入 100,000 100,000

受取会費 44,190,500 44,190,500

正会員会費収入 41,440,500 41,440,500

賛助会員会費収入 2,750,000 2,750,000

事業収益 18,007,860 4,670,292 0 0 4,366,000 27,044,152 2,100,000 2,100,000 0 △ 100,000 29,044,152

適正処理の普及啓発等に係る事業 18,007,860 18,007,860 18,007,860

マニフェスト売上金収入 9,879,200 9,879,200 9,879,200

マニフェスト頒布推進費収入 5,580,260 5,580,260 5,580,260

電子マニフェスト運用支援補助金収入 0 0 0

機関紙発行協賛費収入 2,071,000 2,071,000 2,071,000

適正処理事業支援金収入 0 0 0

施設視察研修負担金収入 475,000 475,000 475,000

収集運搬ドライバ－の手引き収入 2,400 2,400 2,400

適正処理の研修等に係る事業 4,670,292 4,670,292 4,670,292

協会講習会事業収入 0 0 0

許可講習会実施協力金収入 4,670,292 4,670,292 4,670,292

廃棄物検定（連合会）受託収入 0 0 0

不適正処理対策にかかる事業 0 2,100,000 2,100,000 △ 100,000 2,000,000

県・市町村等補填金 0 0 0 0

県・市町村の補助（負担）金 0 2,000,000 2,000,000 2,000,000

他会計からの繰入金収入 0 100,000 100,000 △ 100,000 0

地方公共団体からの受託事業 4,366,000 4,366,000 4,366,000

適正処理推進に係る受付業務 2,666,000 2,666,000 2,666,000

実務研修会事務収入 1,700,000 1,700,000 1,700,000

災害廃棄物実務研修事務収入 0 0 0

受取補助金等 120,000 120,000

県からの補助金 120,000 120,000

受取寄付金	 0 0

寄付金収入 0 0

 雑収益 0 0 0 0 0 0 60 60 5,121,848 5,121,908

受取利息 0 0 0 0 0 0 60 60 11,204 11,264

その他の雑収入 0 0 0 0 0 0 0 0 5,110,644 5,110,644

    経常収益計 18,007,860 4,670,292 0 0 4,366,000 27,044,152 2,100,060 2,100,060 49,782,348 △ 100,000 78,826,560

(2)経常費用

事業費 24,014,527 10,249,018 1,977,260 172,710 6,247,414 42,660,929 4,988,665 4,988,665 0 0 47,649,594

期首たな卸高 195,984 0 0 0 0 195,984 0 0 0 195,984

マニフェスト仕入費 15,696,000 0 0 0 0 15,696,000 0 0 0 15,696,000

不法投棄撤去対策事業費 4,988,665 4,988,665 4,988,665

期末たな卸高 △ 4,733,710 0 0 0 0 △ 4,733,710 0 0 0 △ 4,733,710

役員報酬 1,772,160 1,630,388 399,721 43,319 1,077,080 4,922,668 0 0 0 4,922,668

給与・手当 4,442,609 4,195,797 957,629 72,809 2,671,736 12,340,580 0 0 0 12,340,580

法定福利費 982,405 927,827 212,036 16,101 590,535 2,728,904 0 0 0 2,728,904

臨時雇賃金 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

退職給付費用 92,615 86,598 20,451 1,199 54,137 255,000 0 0 0 255,000

福利厚生費 44,126 42,211 9,589 479 26,373 122,778 0 0 0 122,778

会議費 50,800 195,400 0 0 0 246,200 0 0 0 246,200

旅費交通費 35,607 22,042 3,758 500 3,615 65,522 0 0 0 65,522

通信運搬費 710,684 272,195 18,862 32,976 58,528 1,093,245 0 0 0 1,093,245

什器備品費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

消耗品費 415,140 558,009 11,821 2,022 124,902 1,111,894 0 0 0 1,111,894

印刷製本費 1,511,400 0 0 0 0 1,511,400 0 0 0 1,511,400

光熱水料費 152,206 142,965 32,281 753 89,944 418,149 0 0 0 418,149

委託料 245,756 231,344 52,372 609 146,560 676,641 0 0 0 676,641

賃借料 1,186,180 1,116,861 252,978 1,943 681,195 3,239,157 0 0 0 3,239,157

広告料 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

諸謝金 122,507 0 0 0 443,425 565,932 0 0 0 565,932

租税公課 235,650 315,834 0 0 279,216 830,700 0 0 0 830,700

視察研修費 699,084 0 0 0 0 699,084 0 0 0 699,084

正 味 財 産 増 減 計 算 書 総 括 表

一般社団法人　埼玉県環境産業振興協会　　　　　　　　　　　　             　　　　令和　6年  4月  1日 から令和  7年  3月 31日 まで

科　　　　目

公益目的事業会計 さいたま環境整備事業会計

法人会計
内部取引等

消去
合計



（単位：円）

適正処理の
普及啓発等

事業

適正処理の
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科　　　　目

公益目的事業会計 さいたま環境整備事業会計

法人会計
内部取引等

消去
合計

部会活動費 8,340 511,212 0 0 0 519,552 0 0 0 519,552

委員会活動費 43,790 0 0 0 0 43,790 0 0 0 43,790

雑費 105,194 335 5,762 0 168 111,459 0 0 0 111,459



（単位：円）

適正処理の
普及啓発等

事業

適正処理の
研修等事業
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小計
科　　　　目

公益目的事業会計 さいたま環境整備事業会計

法人会計
内部取引等

消去
合計

管理費 0 0 17,982,604 0 17,982,604

役員報酬 0 0 1,230,666 0 1,230,666

給与・手当 0 0 2,055,561 0 2,055,561

法定福利費 0 0 481,578 0 481,578

福利厚生費 0 0 21,668 0 21,668

退職給付費用 0 0 45,000 0 45,000

会議費 0 0 6,000,868 0 6,000,868

慶弔費 0 0 217,900 0 217,900

旅費交通費 0 0 460,026 0 460,026

通信運搬費 0 0 814,501 0 814,501

什器備品費 0 0 0 0 0

消耗品費 0 0 764,338 0 764,338

印刷製本費 0 0 563,071 0 563,071

光熱水料費 0 0 73,797 0 73,797

委託料 0 0 445,422 0 445,422

賃借料 0 0 571,615 0 571,615

広告料 0 0 77,000 0 77,000

諸謝金 0 0 807,032 0 807,032

租税公課 0 0 20,000 0 20,000

負担金・会費 0 0 3,137,000 0 3,137,000

雑費 0 0 195,561 0 195,561

経常費用計 24,014,527 10,249,018 1,977,260 172,710 6,247,414 42,660,929 4,988,665 4,988,665 17,982,604 0 65,632,198

評価損益等調整前当期経常増減額 △ 6,006,667 △ 5,578,726 △ 1,977,260 △ 172,710 △ 1,881,414 △ 15,616,777 △ 2,888,605 △ 2,888,605 31,799,744 △ 100,000 13,194,362

基本財産評価損益等 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

特定資産評価損益等 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

投資有価証券評価損益等 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

評価損益等計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

当期経常増減額 △ 6,006,667 △ 5,578,726 △ 1,977,260 △ 172,710 △ 1,881,414 △ 15,616,777 △ 2,888,605 △ 2,888,605 31,799,744 △ 100,000 13,194,362

2. 経常外増減の部

(1)経常外収益

経常外収益計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

(2)経常外費用

経常外費用計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

他会計振替前当期一般正味財産増減額 △ 6,006,667 △ 5,578,726 △ 1,977,260 △ 172,710 △ 1,881,414 △ 15,616,777 △ 2,888,605 △ 2,888,605 31,799,744 △ 100,000 13,194,362

他会計振替額 9,050,410 4,885,998 2,308,777 170,820 2,301,701 18,717,706 0 0 △ 18,817,706 100,000 0

当期一般正味財産増減額 3,043,743 △ 692,728 331,517 △ 1,890 420,287 3,100,929 △ 2,888,605 △ 2,888,605 12,982,038 0 13,194,362

一般正味財産期首残高 △ 9,050,410 △ 4,885,998 △ 2,308,777 △ 170,820 △ 2,301,701 △ 18,717,706 513,596,551 513,596,551 185,414,019 0 680,292,864

一般正味財産期末残高 △ 6,006,667 △ 5,578,726 △ 1,977,260 △ 172,710 △ 1,881,414 △ 15,616,777 510,707,946 510,707,946 198,396,057 0 693,487,226

Ⅱ 指定正味財産増減の部

当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

指定正味財産期首残高 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

指定正味財産期末残高 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

受取補助金等 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

一般正味財産への振替額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Ⅲ 正味財産期末残高 △ 6,006,667 △ 5,578,726 △ 1,977,260 △ 172,710 △ 1,881,414 △ 15,616,777 510,707,946 510,707,946 198,396,057 0 693,487,226



法　人　名：一般社団法人　埼玉県環境産業振興協会

（単位：円）

科　　　　目 当　年　度 前　年　度 増　 　減

Ⅰ  資産の部

   1. 流動資産

          現金預金 685,235,691 674,387,105 10,848,586

          未収金 7,632,182 5,998,908 1,633,274

          たな卸資産 4,870,320 330,420 4,539,900

          貯蔵品 890 3,064 △ 2,174

        流動資産合計 697,739,083 680,719,497 17,019,586

   2. 固定資産

     (1)基本財産

        基本財産合計 0 0 0

     (2)特定資産

          退職給付引当資産 2,069,235 2,438,335 △ 369,100

          固定資産引当預金（特） 2,520,000 2,520,000 0

        特定資産合計 4,589,235 4,958,335 △ 369,100

     (3)その他固定資産

          敷金 540,000 540,000 0

          事務所移転費用保証金 4,397,580 4,397,580 0

        その他固定資産合計 4,937,580 4,937,580 0

        固定資産合計 9,526,815 9,895,915 △ 369,100

        資産合計 707,265,898 690,615,412 16,650,486

Ⅱ  負債の部

   1. 流動負債

          未払金 6,629,000 2,746,192 3,882,808

          未払消費税等 397,600 445,700 △ 48,100

          預り金 285,257 294,741 △ 9,484

        流動負債合計 7,311,857 3,486,633 3,825,224

   2. 固定負債

          退職給付引当金 2,069,235 2,438,335 △ 369,100

          移転費用引当金 4,397,580 4,397,580 0

        固定負債合計 6,466,815 6,835,915 △ 369,100

        負債合計 13,778,672 10,322,548 3,456,124

Ⅲ  正味財産の部

   1. 基金

   2. 指定正味財産

   3. 一般正味財産

     (1)代替基金 0 0 0

     (2)その他一般正味財産 693,487,226 680,292,864 13,194,362

        一般正味財産合計 693,487,226 680,292,864 13,194,362

        正味財産合計 693,487,226 680,292,864 13,194,362

        負債及び正味財産合計 707,265,898 690,615,412 16,650,486

貸借対照表

令和  7年  3月 31日 現在



法　人　名：一般社団法人　埼玉県環境産業振興協会

（単位：円）

科　　　　目 当　年　度 前　年　度 増　 　減

Ⅰ  一般正味財産増減の部

   1. 経常増減の部

     (1)経常収益

          受取入会金

            受取入会金 350,000 450,000 △ 100,000

          受取会費

            正会員受取会費 41,440,500 41,343,000 97,500

            賛助会員受取会費 2,750,000 2,550,000 200,000

          受取会費計 44,190,500 43,893,000 297,500

          事業収益

            適正処理等事業収入 18,007,860 16,704,310 1,303,550

            講演・研修等事業収入 4,670,292 7,050,208 △ 2,379,916

            公共団体受託事業収入 4,366,000 4,300,600 65,400

            受取補助金等 2,000,000 0 2,000,000

            特定預金収入 100,000 100,000 0

          事業収益計 29,144,152 28,155,118 989,034

          受取補助金等

            受取地方公共団体補助金 120,000 120,000 0

          雑収益

            受取利息 11,264 650 10,614

            雑収益 5,110,644 5,401,093 △ 290,449

          雑収益計 5,121,908 5,401,743 △ 279,835

        経常収益計 78,926,560 78,019,861 906,699

     (2)経常費用

          事業費

            期首たな卸高 195,984 202,328 △ 6,344

            マニフェスト仕入高 15,696,000 11,334,000 4,362,000

            不法投棄撤去対策事業費 4,988,665 0 4,988,665

            期末たな卸高 △ 4,733,710 △ 195,984 △ 4,537,726

            役員報酬 4,922,668 8,400,000 △ 3,477,332

            給与・手当 12,340,580 11,784,763 555,817

            臨時雇賃金 0 374,786 △ 374,786

            法定福利費 2,728,904 3,363,796 △ 634,892

            退職給付費用 255,000 255,000 0

            福利厚生費 122,778 185,146 △ 62,368

            会議費 246,200 879,100 △ 632,900

            旅費交通費 65,522 122,240 △ 56,718

            通信運搬費 1,093,245 1,042,220 51,025

            消耗品費 1,111,894 925,930 185,964

            印刷製本費 1,511,400 1,491,334 20,066

            光熱水料費 418,149 406,685 11,464

            委託料 676,641 335,368 341,273

            賃借料 3,239,157 3,632,402 △ 393,245

            諸謝金 565,932 33,411 532,521

            租税公課 830,700 865,100 △ 34,400

            視察研修費 699,084 879,306 △ 180,222

            部会活動費 519,552 169,191 350,361

            委員会活動費支出 43,790 170,940 △ 127,150

            雑費 111,459 115,762 △ 4,303

          事業費計 47,649,594 46,772,824 876,770

正味財産増減計算書

令和  6年  4月  1日 から令和  7年  3月 31日 まで



科　　　　目 当　年　度 前　年　度 増　 　減

          管理費

            役員報酬 1,230,666 2,100,000 △ 869,334

            給与・手当 2,055,561 2,079,657 △ 24,096

            法定福利費 481,578 593,614 △ 112,036

            福利厚生費 21,668 32,673 △ 11,005

            退職給付費用 45,000 45,000 0

            会議費 6,000,868 4,623,475 1,377,393

            慶弔費 217,900 85,000 132,900

            旅費交通費 460,026 383,214 76,812

            通信運搬費 814,501 544,881 269,620

            消耗品費 764,338 592,862 171,476

            印刷製本費 563,071 613,753 △ 50,682

            光熱水料費 73,797 71,769 2,028

            委託料 445,422 191,180 254,242

            賃借料 571,615 641,002 △ 69,387

            広告料 77,000 77,000 0

            諸謝金 807,032 833,132 △ 26,100

            租税公課 20,000 20,000 0

            負担金・会費 3,137,000 3,371,000 △ 234,000

            雑費 195,561 244,623 △ 49,062

          管理費計 17,982,604 17,143,835 838,769

        経常費用計 65,632,198 63,916,659 1,715,539

          評価損益等調整前当期経常増減額 13,294,362 14,103,202 △ 808,840

          当期経常増減額 13,294,362 14,103,202 △ 808,840

   2. 経常外増減の部

     (1)経常外収益

        経常外収益計 0 0 0

     (2)経常外費用

        経常外費用計 0 0 0

          当期経常外増減額 0 0 0

          他会計振替前当期一般正味財産増減額 13,294,362 14,103,202 △ 808,840

          他会計振替額 △ 100,000 △ 100,000 0

          税引前当期一般正味財産増減額 13,194,362 14,003,202 △ 808,840

          当期一般正味財産増減額 13,194,362 14,003,202 △ 808,840

          一般正味財産期首残高 680,292,864 666,289,662 14,003,202

          一般正味財産期末残高 693,487,226 680,292,864 13,194,362

Ⅱ  指定正味財産増減の部

          当期指定正味財産増減額 0 0 0

          指定正味財産期首残高 0 0 0

          指定正味財産期末残高 0 0 0

Ⅲ  基金増減の部

        基金受入額 0 0 0

        基金返還額 0 0 0

          当期基金増減額 0 0 0

          基金期首残高 0 0 0

          基金期末残高 0 0 0

Ⅳ  正味財産期末残高 693,487,226 680,292,864 13,194,362



（単位：円）

適正処理等調査研究、普及啓発、
相談指導等

適正処理の研修等の開催、及び人
材育成 不適正処理対策に関する環境保全 災害廃棄物処理支援 地方公共団体からの受託 小計

さいたま環境整備事業推進積立金
事業 小計

Ⅰ  一般正味財産増減の部
   1. 経常増減の部
     (1)経常収益
          受取入会金
            受取入会金 0 0 0 0 0 0 0 0 350,000 0 350,000
          受取会費
            正会員受取会費 0 0 0 0 0 0 0 0 41,440,500 0 41,440,500
            賛助会員受取会費 0 0 0 0 0 0 0 0 2,750,000 0 2,750,000
          受取会費計 0 0 0 0 0 0 0 0 44,190,500 0 44,190,500
          事業収益
            適正処理等事業収入 18,007,860 0 0 0 0 18,007,860 0 0 0 0 18,007,860
            講演・研修等事業収入 0 4,670,292 0 0 0 4,670,292 0 0 0 0 4,670,292
            公共団体受託事業収入 0 0 0 0 4,366,000 4,366,000 0 0 0 0 4,366,000
            受取補助金等 0 0 0 0 0 0 2,000,000 2,000,000 0 0 2,000,000
            特定預金収入 0 0 0 0 0 0 100,000 100,000 0 △ 100,000 0
          事業収益計 18,007,860 4,670,292 0 0 4,366,000 27,044,152 2,100,000 2,100,000 0 △ 100,000 29,044,152
          受取補助金等
            受取地方公共団体補助金 0 0 0 0 0 0 0 0 120,000 0 120,000
          雑収益
            受取利息 0 0 0 0 0 0 60 60 11,204 0 11,264
            雑収益 0 0 0 0 0 0 0 0 5,110,644 0 5,110,644
          雑収益計 0 0 0 0 0 0 60 60 5,121,848 0 5,121,908
        経常収益計 18,007,860 4,670,292 0 0 4,366,000 27,044,152 2,100,060 2,100,060 49,782,348 △ 100,000 78,826,560
     (2)経常費用
          事業費
            期首たな卸高 195,984 0 0 0 0 195,984 0 0 0 0 195,984
            マニフェスト仕入高 15,696,000 0 0 0 0 15,696,000 0 0 0 0 15,696,000
            不法投棄撤去対策事業費 0 0 0 0 0 0 4,988,665 4,988,665 0 0 4,988,665
            期末たな卸高 △ 4,733,710 0 0 0 0 △ 4,733,710 0 0 0 0 △ 4,733,710
            役員報酬 1,772,160 1,630,388 399,721 43,319 1,077,080 4,922,668 0 0 0 0 4,922,668
            給与・手当 4,442,609 4,195,797 957,629 72,809 2,671,736 12,340,580 0 0 0 0 12,340,580
            法定福利費 982,405 927,827 212,036 16,101 590,535 2,728,904 0 0 0 0 2,728,904
            退職給付費用 92,615 86,598 20,451 1,199 54,137 255,000 0 0 0 0 255,000
            福利厚生費 44,126 42,211 9,589 479 26,373 122,778 0 0 0 0 122,778
            会議費 50,800 195,400 0 0 0 246,200 0 0 0 0 246,200
            旅費交通費 35,607 22,042 3,758 500 3,615 65,522 0 0 0 0 65,522
            通信運搬費 710,684 272,195 18,862 32,976 58,528 1,093,245 0 0 0 0 1,093,245
            消耗品費 415,140 558,009 11,821 2,022 124,902 1,111,894 0 0 0 0 1,111,894
            印刷製本費 1,511,400 0 0 0 0 1,511,400 0 0 0 0 1,511,400
            光熱水料費 152,206 142,965 32,281 753 89,944 418,149 0 0 0 0 418,149
            委託料 245,756 231,344 52,372 609 146,560 676,641 0 0 0 0 676,641
            賃借料 1,186,180 1,116,861 252,978 1,943 681,195 3,239,157 0 0 0 0 3,239,157
            諸謝金 122,507 0 0 0 443,425 565,932 0 0 0 0 565,932
            租税公課 235,650 315,834 0 0 279,216 830,700 0 0 0 0 830,700
            視察研修費 699,084 0 0 0 0 699,084 0 0 0 0 699,084
            部会活動費 8,340 511,212 0 0 0 519,552 0 0 0 0 519,552
            委員会活動費支出 43,790 0 0 0 0 43,790 0 0 0 0 43,790
            雑費 105,194 335 5,762 0 168 111,459 0 0 0 0 111,459
          事業費計 24,014,527 10,249,018 1,977,260 172,710 6,247,414 42,660,929 4,988,665 4,988,665 0 0 47,649,594
          管理費
            役員報酬 0 0 0 0 0 0 0 0 1,230,666 0 1,230,666
            給与・手当 0 0 0 0 0 0 0 0 2,055,561 0 2,055,561
            法定福利費 0 0 0 0 0 0 0 0 481,578 0 481,578
            福利厚生費 0 0 0 0 0 0 0 0 21,668 0 21,668
            退職給付費用 0 0 0 0 0 0 0 0 45,000 0 45,000
            会議費 0 0 0 0 0 0 0 0 6,000,868 0 6,000,868
            慶弔費 0 0 0 0 0 0 0 0 217,900 0 217,900
            旅費交通費 0 0 0 0 0 0 0 0 460,026 0 460,026
            通信運搬費 0 0 0 0 0 0 0 0 814,501 0 814,501
            消耗品費 0 0 0 0 0 0 0 0 764,338 0 764,338
            印刷製本費 0 0 0 0 0 0 0 0 563,071 0 563,071
            光熱水料費 0 0 0 0 0 0 0 0 73,797 0 73,797
            委託料 0 0 0 0 0 0 0 0 445,422 0 445,422
            賃借料 0 0 0 0 0 0 0 0 571,615 0 571,615
            広告料 0 0 0 0 0 0 0 0 77,000 0 77,000
            諸謝金 0 0 0 0 0 0 0 0 807,032 0 807,032
            租税公課 0 0 0 0 0 0 0 0 20,000 0 20,000
            負担金・会費 0 0 0 0 0 0 0 0 3,137,000 0 3,137,000
            雑費 0 0 0 0 0 0 0 0 195,561 0 195,561
          管理費計 0 0 0 0 0 0 0 0 17,982,604 0 17,982,604
        経常費用計 24,014,527 10,249,018 1,977,260 172,710 6,247,414 42,660,929 4,988,665 4,988,665 17,982,604 0 65,632,198
          評価損益等調整前当期経常増減額 △ 6,006,667 △ 5,578,726 △ 1,977,260 △ 172,710 △ 1,881,414 △ 15,616,777 △ 2,888,605 △ 2,888,605 31,799,744 △ 100,000 13,194,362
          当期経常増減額 △ 6,006,667 △ 5,578,726 △ 1,977,260 △ 172,710 △ 1,881,414 △ 15,616,777 △ 2,888,605 △ 2,888,605 31,799,744 △ 100,000 13,194,362
   2. 経常外増減の部
     (1)経常外収益
        経常外収益計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
     (2)経常外費用
        経常外費用計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
          当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
          他会計振替前当期一般正味財産増減額 △ 6,006,667 △ 5,578,726 △ 1,977,260 △ 172,710 △ 1,881,414 △ 15,616,777 △ 2,888,605 △ 2,888,605 31,799,744 △ 100,000 13,194,362
          他会計振替額 9,050,410 4,885,998 2,308,777 170,820 2,301,701 18,717,706 0 0 △ 18,817,706 100,000 0
          税引前当期一般正味財産増減額 3,043,743 △ 692,728 331,517 △ 1,890 420,287 3,100,929 △ 2,888,605 △ 2,888,605 12,982,038 0 13,194,362
          当期一般正味財産増減額 3,043,743 △ 692,728 331,517 △ 1,890 420,287 3,100,929 △ 2,888,605 △ 2,888,605 12,982,038 0 13,194,362
          一般正味財産期首残高 △ 9,050,410 △ 4,885,998 △ 2,308,777 △ 170,820 △ 2,301,701 △ 18,717,706 513,596,551 513,596,551 185,414,019 0 680,292,864
          一般正味財産期末残高 △ 6,006,667 △ 5,578,726 △ 1,977,260 △ 172,710 △ 1,881,414 △ 15,616,777 510,707,946 510,707,946 198,396,057 0 693,487,226
Ⅱ  指定正味財産増減の部
          当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
          指定正味財産期首残高 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
          指定正味財産期末残高 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Ⅲ  基金増減の部
        基金受入額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
        基金返還額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
          当期基金増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
          基金期首残高 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
          基金期末残高 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Ⅳ  正味財産期末残高 △ 6,006,667 △ 5,578,726 △ 1,977,260 △ 172,710 △ 1,881,414 △ 15,616,777 510,707,946 510,707,946 198,396,057 0 693,487,226

法　人　名：一般社団法人　埼玉県環境産業振興協会

正味財産増減計算書内訳表

令和  6年  4月  1日 から令和  7年  3月 31日 まで

科　　　　目

公益目的事業会計 さいたま環境整備事業会計

法人会計 内部取引等消去 合計



前期末残高 当期増加額 当期減少額 当期末残高

2,438,335 300,000 669,100 2,069,235

2,520,000 0 0 2,520,000

4,958,335 300,000 669,100 4,589,235

当期末残高
（うち指定正味財産

からの充当額）
（うち一般正味財産

からの充当額）
（うち負債に対応す

る額）

2,069,235 0 2,069,235 2,069,235

2,520,000 0 2,520,000 0

4,589,235 0 4,589,235 2,069,235

法　人　名：一般社団法人　埼玉県環境産業振興協会

財務諸表に対する注記

１．重要な会計方針

（１）会計基準について

　　　　「公益法人会計基準」（平成２０年４月１日、同年１０月１６日改正　内閣府公益認定委員会）を

  退職給付引当資産（特）

特定資産

　　　　　採用している。

（５）リース取引の処理方法　

２．基本財産及び特定資産の増減額及びその残高

合　　計

  固定資産引当預金（特）

　特定資産の増減額及びその残高は、次のとおりである。

（２）棚卸資産の評価基準及び評価方法

　　　　評価基準　原価法による。

　　　　評価方法　先入先出法による。

（３）固定資産の減価償却の方法

　　　　該当なし。

（単位：円）

　　　　消費税等の会計処理は、税込方式によっている。

（７）保全義務のあるけやき積立金の残高

　　　　埼玉県から保全義務のある積立金合計￥５１０、７０７，９４６がある。

（６）消費税等の会計処理

（４）引当金の計上基準

　　  退職給与引当金　

　　　　職員（常勤役員を含む）の退職給付に備えるため、退職規定に基づく期末退職金の退職支給額

　　　　を計上している。

　　　　所有権移転外ファイナンス・リースの取引については、賃貸借取引による会計処理を採用している。

（８）旧社団法人で定められていた基本財産の取扱い

　　　　一般社団法人に伴い、新たな定款に定める基本財産を有していない。（整備法８９⑥）

科　目

科　目

特定資産

４．担保に供している資産

合　　計

  退職給付引当資
産（特）

３．基本財産及び特定資産の財源等の内訳

　特定資産の財源等の内訳は、次のとおりである。

（単位：円）

  固定資産引当預
金（特）

当事務所（神野ビル１階）の敷金￥５４０，０００があり、

神野ビル（さいたま市浦和区本太２丁目９番２４号）が管理している。



当期末残高
（うち指定正味財産

からの充当額）
（うち一般正味財産

からの充当額）
（うち負債に対応す

る額）

481,751,301 0 481,751,301 0

12,281,493 0 12,281,493 0

0 0 0 0

三井住友信託銀行 0 0 0 0

13,175,152 0 13,175,152 0

507,207,946 0 507,207,946 0

定期預金

0 0 0 0

0 0 0 0

3,500,000 0 3,500,000 0

3,500,000 0 3,500,000 0

510,707,946 0 510,707,946 0

１年以内 １年超 当期末残高

0 0 0

（単位：円）

665,005,440 670,895,691

14,340,000 14,340,000

679,345,440 685,235,691

小　計

５．けやき積立金（さいたま環境整備事業推進積立金）の内訳

　　けやき積立金の当期末残高は、次のとおりである。

※けやき積立金の普通預金口座（三菱ＵＦＪ銀行・三井住友信託銀行）は、令和５年１１月２８日、３０日に

前期末

期　間

未経過リース料期末残高

埼玉りそな銀行

合　計

三菱ＵＦＪ銀行

科　目

武蔵野銀行

小　計

　は、令和６年１月２４日に解約、同信用金庫の普通預金口座へ入金をしている。

普通預金

埼玉縣信用金庫

武蔵野銀行

埼玉縣信用金庫

埼玉縣信用金庫

（単位：円）

７．キャッシュ・フロー計算書の資金の範囲及び重要な非資金取引

預入期間が３ヶ月を超える定期預金

（１）現金及び現金同等物の期末残高と貸借対照表に掲記されている金額との関係は以下のとおりである。

現金預金勘定

当期末

　それぞれ解約し、埼玉りそな銀行普通預金口座へ入金している。また、定期預金口座（埼玉縣信用金庫２口）

６．未経過リース料の内訳

（単位：円）

現金及び現金同等物 現金及び現金同等物

現金預金勘定

公社債投資信託等振替額 公社債投資信託等振替額

預入期間が３ヶ月を超える定期預金



資産の種類 期首帳簿価格 当期増加額 当期減少額 期末帳簿価格

退職給付引当資産 2,438,335 300,000 669,100 2,069,235

固定資産引当預金 2,520,000 0 0 2,520,000

特定資産計 4,958,335 300,000 669,100 4,589,235

事務所保証金 4,397,580 0 0 4,397,580

その他固定資産計 4,397,580 0 0 4,397,580

使用目的 その他

2,438,335 300,000 669,100 2,069,235

4,397,580 0 0 4,397,580

6,835,915 300,000 669,100 0 6,466,815

移転費用引当金

（単位：円）

科　目

１．重要な固定資産の明細

期末残高

退職給付引当金

２．引当金の明細

期首残高 当期増加額
当期減少額

その他の固定資産

法　人　名：一般社団法人　埼玉県環境産業振興協会

特定資産

区分

（単位：円）

付　属　明　細　書



（単位：円）

場所・物量等 使用目的等 金　　額

（流動資産）

現金 172,593

　小口現金 　手許現金有高 　運転資金として 96,717

　マニフェスト現金 　手許現金有高 　マニフェスト売上入金分として 75,000

　カード決済用現金 　ＵＰＳＩＤＥＲ 　運転資金として 876

普通預金 670,723,098

　埼玉りそな銀行　県庁支店 　運転資金入金用として 5,646,221

　武蔵野銀行　県庁前支店 　運転資金入金用として 80,954,505

　埼玉りそな銀行　県庁支店 　運転資金出金用として 8,807,882

　武蔵野銀行　県庁前支店 　運転資金出金用として 1,208,422

　埼玉縣信用金庫　浦和支店 　運転資金として 6,621,875

　埼玉りそな銀行　県庁支店 　マニフェスト売上入金分として 0

　ゆうちょ銀行 　マニフェスト売上入金分として 1,474,920

　埼玉りそな銀行　県庁支店 　講習会用管理口座として 0

　埼玉りそな銀行　県庁支店 　けやき積立金として 481,751,301

　武蔵野銀行　県庁前支店 　けやき積立金として 12,281,493

　埼玉縣信用金庫　浦和支店 　けやき積立金として 13,175,152

　武蔵野銀行　県庁支店 　運転資金として 10,000,000

　埼玉りそな銀行　県庁支店 　運転資金として 16,691,327

　武蔵野銀行　県庁支店 　運転資金として 32,110,000

定期預金 14,340,000

　武蔵野銀行　県庁前支店 　けやき積立金として 3,500,000

　埼玉りそな銀行　県庁支店 　運転資金として 340,000

　武蔵野銀行　県庁支店 　運転資金として 10,500,000

未収金 7,632,182

　埼玉県 　適正処理推進に係る受付業務委託料 2,666,000

　埼玉県 　実務研修会事務収入 1,700,000

　全国産業資源循環連合会 　許可講習会実施協力金 764,742

　全国産業資源循環連合会 　マニフェスト頒布推進事業費 2,462,440

　正会員 　正会員会費 39,000

たな卸資産 4,870,320

　当協会 　産廃マニフェスト期末在庫 4,731,900

　当協会 　委託契約書期末在庫 920

　当協会 　会員章 137,500

貯蔵品 　当協会 　切手・印紙等 890

697,739,083

（固定資産）

特定資産 4,589,235

退職給付引当資産 　埼玉りそな銀行　県庁支店 　退職金支払に備えた預金 2,069,235

固定資産引当預金 　武蔵野銀行　県庁前支店 　当協会事務所の保証預金 2,520,000

その他固定資
産

4,937,580

敷金 　神野ビル 　賃貸物件にかかる敷金 540,000

事務所移転保証金 　埼玉りそな銀行　入金口座 　賃貸物件移転に備えた保証金 4,397,580

9,526,815

707,265,898

（流動負債）

未払金 6,629,000

　 　全国産業資源循環連合会 　マニフェスト仕入支払分として 6,609,000

  埼玉県さいたま県税事務所 　法人県民税均等割支払分として 20,000

未払消費税 　浦和税務署 　令和６年度確定消費税として 397,600

預り金 285,257

　浦和税務署 　源泉所得税 106,207

　社会保険庁 　社会保険料（個人負担）として 164,836

　浦和労務コンサルタント協会 　社会保険料（個人負担）として 14,214

7,311,857

（固定負債）

退職給付引当金 　職員等に対するもの 　退職金支払いに備えた引当金 2,069,235

移転費用引当金 　事務所移転に対するもの 　賃貸物件移転に備えた引当預金分 4,397,580

6,466,815

13,778,672

693,487,226

貸　借　対　照　表　科　目

流動資産合計

固定資産合計

法　人　名：一般社団法人　埼玉県環境産業振興協会

財　産　目　録
令和　７年 ３月 ３１日 現在

　　正味財産

　　資産合計

流動負債合計

固定負債合計

　　負債合計
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